Fontos tulajdonság a nyájasság: „a pálmát mindenki más előtt a mi Mátyás királyunk viszi, aki minden kérelmezővel szemben nagylelkűséget mutatott.”²²

Arra, hogy mennyire fontos a kivárás, és nem szabad elhamarkodottnak lenni, Zsámbokyt idézi a szerző. A példa a mohácsi csata és II. Lajos halála: „a király, élete virágjában, nem tudom. balga vagy szerencsétlen tanácsra, részben fegyvertelen parasztokból álló sereggel állt szembe a kereszténység közös ellensége, Szulejmán gyakorlott csapataival, és Mohácsnál szerencsétlenül egy patakban pusztult el” – írja Zsámboky.²³

Ki kell még emelni, hogy mennyire aktuális információkat közvetítenek ezek a strassburgi munkák. A strassburgi politika-oktatás az elsők között indult be Európában, és a

¹⁹ „Quod si quis de origine mundi scire avet? Id docent Histriae. Si de bello veterum gentium? Id docent Historiae. Si de Turcici Regni successu et progressu ad Christianas oras? Id docent Historiae. Si de bello Turcico cum Christianis et praesertim Ungaris, qualiter Turca communis Christianorum hostis, plurima et deploranda fortilitia atque propugnacula occpârît? Id docent Historiae.” Uo. 68–69.

²⁰ „Sit aliquis Consiliarius Regis Ungariae, hunc quidem, Latinae, Ungaricae, Schlavonicae et Germanicae linguae non ignarum esse expedit, propterea, quod ii, qui subjiciuntur ipsi populi intelligere eorum sermonem, et ab ipsis rursus volunt intelligi, propter multas et varias inter se tractationes: exactius quippe suae ipsius sensa homo explicat; et cum majori auditur gratia ab ijs, qui eâdem linguâ utuntur, quam si semper et ubique interpretes adhiberentur.” Uo. 92.

²¹ „Matthias Corvinus Ungariae Rex, et Deo et hominibus gratus, perpetua seculi fama, sidus splendidum, praeter Turcicam et Graecam omnes Europae linguas calluit. Si ergo hoc principibus commendationi est, quanto magis Consiliario nostro, qui Principis est veluti organum et instrumentum? Hinc Turcae tametsi â literis alienissimi sint, cum tamen videant linguarum cognitionem oppido necessariam esse, quot lingas quis callet, totidem viris aequivalere, imo praecellere, vulgato verbo dictitant.” Uo. 96–97.

²² „Palmam inter alios reportat Regni nostri Hungariae Rex Matthias, qui nullo benignitatis et liberalitatis officio poterat expleri erga omnes supplices.” Uo. 138.

²³ „Quid multis opus exterorum exemplis? Non deest patrium, o si nunquam patratum! Ludovicus hujus nominis secundus Hungariae Bohemiaeque Rex in flore aetatis suae (agebat enim 21 aetatis annum) dignus certe longiori vitâ, infelix Rex, cum nescio, imprudentiore an inauspicatiore consilio; cum exigua militum tumultuariorum et magna ex parte rusticorum inermium manu, contra exercitatissimas copias Solimanni communis Christianorum hostis, stare non dubitaret, prope Mohacium in rivulo misere extinctus est.” Uo. 153.